Sententia tamen diei 9 februarii 1924 c. Parrillo clare exponit vaginae occlusionem prope ipsius uteri ostium, quae ingressum nemaspermatum in interna organa prohibet, propter uteri privationem vel atrophiam copulam nullo modo excludere. Quae cum ita sint, de impotentia coëundi sermo esse iam non potest. Hanc decisionem sequuntur sententiae plurimae, v.g. c. Jullien diei 7 februarii 1927, deinde a Supremo Tribunali Signaturae Apostolicae confirmata, Rotalis iurisprudencia tamen uniformitatem non assecuta est.

Die 22 februarii 1963 sententia lata est c. Sabattani, hodierno Ex.mo Prefecto S. Tribunalis Signaturae Apostolicae. Amplissimum sermonem fecit de impotentia feminae. Validitas vel minus matrimonii nunc a definitione vaginae ab Auditore Sabattani data diiudicatur. Vagina enim, i.e. organum copulatorium mulieris, canalis in vulva vel loco vulvae apertus et ad uterum ducens, eiusque collo terminans, functionem habet transvectivam seminis. Cum haec functio transmissiva impedita esse non potest, de facto aliquid requiritur plus quam facultatem copulandi, scilicet aliquid quod pertinet ad facultatem generandi. Attamen nostro iudicio requisitum aperturae vaginae versus uterum excedit definitionem vaginae uti organum *copulatorium*. Definitio Ex.mi Sabattani in hodierna iurisprudencia crebro citatur ad sustinendam mulieris impotentiam in casu vaginae posterius oclusae. Nullius tamen pro Auditore Sabattani est ponderis an fortuita sit apertura ad uterum sanum vel ad vacuum locum quo normaliter habetur matrix (cf. quoque decisionem c. Lefebvre diei 24 maii 1975).

In eadem doctrina inititur decisio c. Lefebvre diei 16 decembris 1972 circa mulierem arctam. Clarus Auditor exponit adesse in casu, aptitudinem mulieris ad copulam coniugalem perficiendam. Deinde decisio rotalis sermonem extendit ad exigendam etiam in muliere potentiam generandi. Verumtamen qua de causa ? Quonam argumento ? Iuxta Auditorem, transitus seminis possibilis esse debet, cum semen natum sit non ad remanendum in vaginam, sed ad uterum penetrandum, secus frustraretur suo fine copula perfecta et ipsum matrimonium. Omnibus patet ratiocinationem suam non esse de impotentia coëundi sed de generandi potentia. Eandem rem invenimus in decisione c. Parisella d. 15 iulii 1976 in qua transmissio spermatis ad uterum valde effertur.

Ultero progrediamur. Quoad neo-vaginam invenimus eandem quaestionem, ad occlusionem vaginae spectantem. Neo-vagina enim saepe saepius, ab congenitam absentiam uteri, clausa est in parte interna. Recens decisio c. Agustoni diei 9 iulii 1976